DECRETO Nº 627/2024       DE 25 DE OUTUBRO DE 2024.

DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DE

SERVIDORES PERTENCENTES AO QUADRO

DE PESSOAL DO PODER EXECUTIVO DO

MUNICÍPIO DE FARIAS BRITO

O PREFEITO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO, ESTADO DO CEARÁ, NO

USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, QUE LHE CONFEREM O ART. 69, DA

LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO; e

CONSIDERANDO que o Município de Farias Brito, nas suas atividades

ordinárias de organização de seu quadro funcional, criou uma Comissão de

Executiva de Reforma Administrativa, que possui entre outras atribuições,

proceder na avaliação de proposições para reestruturar o quadro de servidores

efetivos;

CONSIDERANDO que o município de Farias Brito possui vários

servidores em situação de abandono de cargo, nos termos do art. 133, inciso II da

Lei Municipal nº 1.178, de 20 de novembro de 2006;

CONSIDERANDO a necessidade de proceder nos tramites

administrativos necessários à declaração de vacância dos referidos cargos,

possibilitando assim a provimento efetivo de servidores aprovados em concurso

público, a ser realizado pelo Município de Farias Brito;

DECRETA:

Art. 1º. Ficam os servidores constantes do Anexo Único deste Decreto

convocados para, querendo, no prazo de dez (10) dias, apresentarem as razões e

justificativas para seu não comparecimento perante a administração pública

municipal de Farias Brito, no prazo legal.

Art. 2º. As peças de justificativas devem ser apresentados no setor da

Secretaria de Administração e Finanças, localizada no primeiro pavimento do

Palácio Olegário Pereira e Silva, localizado na rua José Alves Pimentel, 87, centro,

Farias Brito – CE.

Art. 3º. Após o termino do prazo estabelecido, a Secretaria de

Administração e Finanças, em conjunto com a Procuradoria Geral do Município,

adotarão as medidas administrativas necessárias a regularização das situações

individuais pertinentes.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigar na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE

PAÇO OLEGÁRIO PEREIRA DA SILVA, GABINETE DO PREFEITO, EM 25

DE OUTUBRO DE 2024.

FRANCISCO AUSTRAGEZIO SALES

Prefeito Municipal

ANEXO ÚNICO

NOME CARGO SECRETARIA

ADRIANA ALVES BONFIM CARDOSO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS SAÚDE

ADRIANO FELIX DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

ADRIANO SARAIVA DE LIMA MOTORISTA EDUCAÇÃO

AILTON PEREIRA NERI MEDICO VETERINARIO SAÚDE

CARLA CRISTINA RODRIGUES DOS SANTOS PROFESSOR(A) EDUCAÇÃO

CICERA GRANJEIRO DOS SANTOS PROFESSOR(A) EDUCAÇÃO

CICERO DIOGENES CARLOS RODRIGUES AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

DOUGLAS VIANA BEZERRA ADVOGADO ASSISTENCIA SOCIAL

EMANUEL RAYME GONCALVES DE LIMA AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO EDUCAÇÃO

FATIMA MORAIS SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS EDUCAÇÃO

IVANETE SOARES DOS SANTOS SILVA AGENTE COMUNITARIA DE SAUDE SAÚDE

JOSE DIOGO MARCELINO COSTA MOTORISTA EDUCAÇÃO

JOSE VANDEVELDER FREITAS FRANCELINO MEDICO SAÚDE

KELLYANE MENDES DA COSTA AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO EDUCAÇÃO

MARIA SILVANI ROMÃO DOS SANTOS AUXILIAR DE ENFERMAGEM SAÚDE

SAMYA HELEN VELOSO SILVA AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

SUZANNE MICHELE DE BRITO SIEBRA TECNICO EM INFORMATICA SAÚDE

MARIA VALDEIZA COSTA PROFESSOR(A) EDUCAÇÃO

ANA VENANCIO PEREIRA PROFESSOR(A) EDUCAÇÃO

MARIA SOCORRO LEAL DE MORAIS PROFESSOR(A) EDUCAÇÃO

AUGUSTO CESAR BRITO DOS SANTOS PROFESSOR(A) EDUCAÇÃO

CICERO RODRIGO DA SILVA PROFESSOR(A) EDUCAÇÃO

LUIZ ALBERTO GUIMARAES COSTA PROFESSOR(A) EDUCAÇÃO

MARK SOARES DA SILVA PROFESSOR(A) EDUCAÇÃO

FRANCISCO DIOGENES DE ALCANTARA

RIBEIRO
AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO EDUCAÇÃO

JEFERSON BORGES DE MOURA AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO EDUCAÇÃO

DILERMANDO VALDEZ SANTOS MEDICO GERIATRA SAÚDE

MARIA DALVA DE ABREU MACHADO MEDICO PEDIATRA SAÚDE

FRANCISCO ROGERIO FERREIRA NOGUEIRA MEDICO PSF SAÚDE

FRANCISCO DE ASSIS DE MORAES MEDICO PSF SAÚDE

CICERO SAMUEL BESERRA LOPES MEDICO PSF SAÚDE

DANIEL MAGERBIO ALMINO DE LUCENA MEDICO PSF SAÚDE

SUSAN NOGUEIRA FERNANDES BELCHIOR FARMACEUTICO(A) SAÚDE

MARIA CAROLINA LAET RAFAEL ENFERMEIRA SAÚDE

LEONARDO DE SOUZA RIBEIRO ODONTOOGO SAÚDE

JOSÉ ALVES BEZERRA FILHO ODONTOOGO SAÚDE

		2024-10-25T10:13:19-0300
	FRANCISCO AUSTRAGEZIO SALES:39552276187